desde ahora mismo puede concedérsele a fin de que pueda mitigar en parte sus carencias.

Para efectos de calcular el ingreso base de liquidación de las prestaciones (primas de servicio, cesantías, intereses a las cesantías y vacaciones),
deberá partirse de que el salario del trabajador en el año 2014 ascendía a la suma de $180.000 (ciento ochenta mil pesos) semanales [$720.000
(setecientos veinte mil pesos) mensuales], de acuerdo con lo probado en este proceso42 , y de allí en adelante deberán aplicarse los incrementos
y reajustes anuales a que haya lugar, con la salvedad de que el empleador podrá descontar del total la suma de $1’000.000 que había

[...]

2014 hasta, por lo menos, el 30 de septiembre de 2016.

Para efectos de calcular el ingreso base de liquidación de las prestaciones (primas de servicio, cesantías, intereses a las cesantías y vacaciones),
deberá partirse de que el salario del trabajador en el año 2014 ascendía a la suma de $180.000 (ciento ochenta mil pesos) semanales [$720.000
(setecientos veinte mil pesos) mensuales], de acuerdo con lo probado en este proceso, y de allí en adelante deberán aplicarse los incrementos y
reajustes anuales a que haya lugar, con la salvedad de que el empleador podrá descontar del total la suma de $1’000.000 que había anticipado